体测问题解答

1. 体质健康测试中心的咨询点在哪里？
答：体测咨询点位于体测试现场，于体测时间段开放。
2. 体测总共要测几次？时间是怎么安排的？
答：大学四年，每个同学共需参加四次体质测试（每年度一次）。
3. 错过了本年度的测试，还可以补测吗？
答：体质测试按年度为单位组织学生测试，如当年的测试成绩已经上报（12月10日），不能补测。如果之前的不合格，需于大四毕业生补测时进行统一的补测。
4. 测试完毕后体质健康测试成绩查不到？
答：测试环节有多种因素影响数据的采集和汇总，既有学生本身的因素，也有仪器、网络方面的因素。体质测试成绩会在当天测试全部结束后上传，若个别同学对成绩有疑问可于体测期间前往咨询点进行咨询。如果查实无成绩可在测试时间内再次测试成绩缺失的项目。
5. 若对成绩不满意，可以再次测试吗？
答：如果对测试成绩不满意，可在测试时间或补测期间内再次进行测试，取最好成绩。
6. 补测和重测时需要测试所有项目吗？
答：不需要。补测只需补缺项，重测只需测不满意项目，保留最优成绩。
7. 休学同学是否需参加体测？
答：不需要。但复学后需按要求正常参加体测。
8. 退伍复学生是否能免测？
答：不能。需正常参加体测。
9. 免测申请是否只需提交一次就行？
答：不是。免测申请只限于当次（当年度）体测免测。
10. 免测可以免部分项目吗？
答：不行。申请免测的同学，所有项目均不需进行测试。
11. 免测申请什么时候截止？
答：免测申请截止日期为每年的12月10日。
12. 缓测怎么办理手续？
[bookmark: _GoBack]答：因临时伤病、学业考试等原因需要缓测的同学，由各学院汇总后，统一报送至体测中心，中心后期安排补测。
13. 如果体测当天下雨怎么办？
答：视当天具体情况而定，如改期会另行通知。
14. 体测当天物品遗失怎么办？
答：测试期间如果有身份证、学生证或其他物品遗失，可于测试当天或下一次测试时到体测咨询点处询问。
15. 有关学生体质健康测试文件和通知哪里可以查看？
答：查看途径包括（1）微信公众号“安徽工程大学体育学院团委”。（2）体育学院网站“体质测试”版块。（3）各年级体测QQ群。
16. 体测毕业分数怎么计算？
答：学生毕业时的成绩和等级，按毕业当年学年总分的50%与其他学年总分平均得分的50%之和进行评定。毕业时，《标准》测试的成绩达不到50分者按结业或肄业处理。
以大学四个学制为例：
四年体测总分=大四得分×50%+【（大一得分+大二得分+大三得分）/3】×50%。
